lam vero, cum s. Theodosium annos fere 105 vixisse a Theo-
doro, fere 100 — a Cyrillo dici videamus, utri horum maior fides
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Verum tamen, cum s. Theodosium anno 529 lanuarii 11 diem
supremum obisse constet, quin ilia Zxwv rcsvxVjxovxa falsa sint,
dubitari nequit, quippe quae colligere nos cogant anno 479 ineunte
illud s. Theodosii monasterium conditum fuisse, quod quidem concedi
neutiquam potest, cum hoc coenobium vel ante annum 475, quo fere
anno s. Theognius suum condidit monasterium, iam exstitisse cer-
tissimum  sit.

lam vero, quoniam id quoque pro certissimo utique adfirmari
potest non ipsi Cyrillo Scythopolitano, sed merae librariorum negle-
gentiae tam gravem tribuendum esse errorem, istum corrigere conemur
necesse est.

Itaque sanando illi loco leniora sane medicamina circumspicien-
tes, si quidem 7ifvx7jxovxa CTCZvxe;> scribendum proponeremus, —
eius scilicet rei ratione habita, quod € ante illud 7v subsequens fa-
ciliime intercidere potuisse nemo non videt, — profecto nihil fere inde
proficeremus, cum, quominus anno demum 474, vel ineunte, Theodo-
sianum illud coenobium conditum fuisse concedamus, praesertim Pau-

habenda sit, exoritur quaestio, — si quidem reapse gs, non g (illo s
fere ex e[w] male incepto minusque accurate expuncto orto), Theo-
dorus, éxaroaror, non éwTooToy CTCEpnTOV>, Cyrillus scripsisse
putandi sunt. Equidem in hac quaestione solvenda Theodori testi-
monium Cyrilliano praeferendum esse existimaverim, quoniam et ipsius
S. Theodosii discipulum Theodorum fuisse illius Laudationis ab hoc
conscriptae ait titulus (p. 3, 7 Usen.), et admodum probabilis esse
videtur Useneri coniectura (1. c., praefat. p. I1X), qua credidit, iam
anno 530 lanuarii 11, i. e. anno tantum post s. Theodosii obitum
transacto, hanc Laudationem a Theodoro pronuntiatam esse, et cete-
roqui Theodorum magistri sui vitam accuratius quam Cyrillum narrare
videmus, — veluti s. Theodosium Hierosolyma profectum esse V 7t0
Ta TeXevTala tov tfjg €6aelfovg LLecon Maqyitavov Theodo-
rus p. 8, 20 refert, Cyrillum vero si audimus, — fjl&ev elg Ta deqo-
odXvjxa é7tl Tfjg RaotheLag M aqy.tavov tov freotpikovg (p.
105,16); cf. praeterea Theodorea ilia iviavrOv yaq &ém xqala-
tov yelpevog wlL (p. 90,1 ss.) cum illo €7t %q0Ov 0~ Cyrilliano
(v. supra p. XX1X). Verum tamen, quonam anno natus esset s. Theo-
dosius, nec Cyrillum neque Theodorum certo novisse inde perspicitur,
quod horum neuter quaestionem modo commemoratam attigit, cf. Theo-
dor. p. 6,8 ss., Cyrill, p. 105, 6 ss. atque supra adn. 107. — Cete-
rum notandum est, — id quod iam supra significavi, — per meram
librarii neglegentiam, nimirum homoeoteleuto favente, post illud
éxaTooTOoy Cyrillianum 7éfr7tTov9 Cyrillianum et ipsum, facil-
lime intercidere potuisse. Qua coniectura si verum tetigi,
iam optime Cyrilli Theodorique testimonia inter se congruere apparet.
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linum illud prjiob® Zviauxo6s w) obstare appareat, nec illud Exaviv
Xp6vov Cyrillianum in) in annum ferme paucosque sane menses ad-
modum apte quadrare videatur, per quos scilicet s. Theognius in mo-
nasterio mansisse Theodosiano putandus foret, si quidem hoc coeno-
bium anno demum 474 — vel ineunte, inquam — conditum fuisse
concederemus ,12).

Quae cum ita sint, aliam ingrediamur emendandi viam oportet.

In illius Vitae s. Theodosii Cyrillianae codice archetypo xP"vov
xoivov Zxtdv £6 Zv xaux”™t xxX. scriptum fuisse equidem existimave-
rim; quae cum postea in alium quendam codicem transscriberentur,
huius librarium primum quidem XP™\OV Zx6v If~rxovxa 2v
xauxyjt xxX. scripsisse, omissa scilicet ilia alterius numeri nota (e),
— quod propter illud iv subsequens perfacile accidere potuisse iam
supra monui, — mox tamen errore perspecto itlvxe supra versum,

idque hunc fere in modum — iflxovxa, addidisse suspicor, unde poste-

riorum librariorum neglegentior quidam genuinum ilium numerum
(i“xovxa tclvxs) iam in rcevx”™xovia, quod V quoque praebet, corrupit.
Ceterum si quis forte opinari maluerit illud rcevx”xovxa fere ex tcsv-
x[ex(al)e5l”™ovxa ortum esse — sive per meram librariorum neglegentiam
seu propterea, quod litterae uncis inclusae umore erant exesae, —
sic quoque fieri potuisse non ibo quidem infitias, huic tamen priorem
illam explicationem utique praeferendam esse censeo.

Praeter illud quidem $~xovxa izhxe ( ) etiam de rcevxrjxovxa
6xxii) (vt?) atque adeo de iBSopjxovxa (0) restituendo cogitari posse
videtur, — quorum huius ope efficitur anno 459, illius — anno 471
coenobium Theodosianum conditum fuisse, — verum tamen harum
utramque coniecturam, utpote subtilioribus quibusdam rationibus ful-
ciendam, ut par est, missam facio.

lam vero si in illo numero i“xovxa rcevxe adquiescimus, inde
s. Theodosii monasterium anno 464 conditum aut
saltern condi coeptum esse efficitur.

Vt tandem aliquando ad Abramium nostrum redeamus, hunc
post annum demum 464 illud Byzantidrum monaste-
rium aedificare coepisse apparet, idque fortasse non statim
post ilium annum, sed aliquanto temporis spatio interiecto factum est.
Quoniam autem .post conditum demum Byzantiorum monasterium

110) Pauli Hellad. Vita s. Theognii, p. 4, 31 (v. supra adn. 99).
111) Cyrilli Vita s. Theognii, p. 23,2 (v. supra adn. 99).
112) Cf. supra adn. 102.
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Abramium Ephesi episcopatum obtinuisse constat, iam intellegitur
haud paucis annis post 464 eum Ephesi episcopum
ordinatum fuisse.

Vtcumque res se habet, ante annum 477, quo Paulus mo-
nophysita sede Ephesi episcopali iterum expulsus erat, Ephesi
episcopum fieri Abramium nequaquam potuisse cer-
tissimum est, quod continua illa Ephesi episcoporum inde a
Memnone ad Paulum serie satis superque demonstratur.

S. Theognium, qui eodem ferme tempore suum ipsius condidit
coenobium, quo Abramius Byzantiorum monasterium, annis demum
non minus fere viginti post illud conditum Bethelii exigui Palaestinae
oppiduli episcopum ab Elia patriarcha Hierosolymitano (a. 494—517)
ordinatum esse constatl13. Vix minore, opinor, temporis spatio in-
teriecto Ephesi archiepiscopatum obtinere potuit Abramius. Quod si
ita est, Abramius quoque, ut s. Theognius, sub Anastasio
demum Augusto episcopus ordinatus esse exi Sti-
man du s est.

Postremis imperii Anastasii annis Ephesi episcopum Theosebium
fuisse iam scimus, qui sub lustino fere primo alterove huius imperii
anno mortuus est. Huius vero Theosebii decessorem Abra-
mium nostrum fuisse equidem existimaverim.

Haud ignoro quidem Aetherium quoque Ephesi archiepiscopum
sub eodem Anastasio Augusto fuisse Michaelem Le Quien opinari.
Quod si pro certo adfirmari posset, iam incertum sane foret, Abra-
miumne an Aetherium in episcopatu excepisset Theosebius. Verum
tamen num profecto ille Aetherius umquam sedem Ephesi tenuerit
episcopalem, equidem subdubito, quippe quem anno 523 — scilicet
fere quinquennio post mortem Anastasii — in Palaestinam ad loca
sancta cum vivifica Cruce Domini veneranda venisse ibique s. loan-
nem Silentiarium in s. Sabae laura visitasse ex illius s. loannis Vita
a Cyrillo Scythopolitano conscripta perspiciatur 1U), quo quidem anno
quin Ephesi iam Hypatius episcopatum gesserit, vix quisquam, opinor,
dubitabit, conlato illo Michaelis Syri loco, quo Hypatium Theosebii
successorem fuisse diserte testatur lift). Ceterum de illo Aetherio
uberius infra (in epimetro) acturus, hic iam missum eum faciam, ne
scilicet iusto longius hoc commentationis meae caput fiat.

113) Cf. Cyrill. 1. c. p. 23, 17 ss. atque Paul. Hellad. 1 c. p.
6,28 ss. )
114) Acta SS. Maii, t. Ill, Antverpiae 1680, p. 19* D. E.
115) Cf. supra p. XIX.
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Quonam anno Theosebius Ephesi episcopus sit ordinatus aut
saltern quam diu fere hunc episcopatum gesserit, cum ignoretur nec
iam ullo modo certo definiri possit, quonam anno Abramius noster
Ephesi episcopatum obtinuerit, id quoque incertum esse per se intelle-
giturz quot fere annos Abramius Asianae praefuerit dioecesi. Quae
cum ita sint, Abramii episcopatum aut in universum
ad finem fere quinti saeculi et sexti initium, aut
ad primos sexti demum saeculi annos referendum
esse apparet.

Apud Henricum Matagne haec quidem legimus: <Abramii
episcopatus, verisimilius nec diu duravit, nec re-
rum gesiarum pondere aut difficultate satis enituit, ut ejus me-
moria scriptores Graecos non fugeret» 116 — cuius viri doctissimi
de episcopatus Abramii brevitate opinioni Pargoire quoque accedere
videtur, si quidem tres tantum quattuorve annos illius episcopatui —
exempli sane tantum gratia — adsignat m). Ego tamen rerum qui-
dem gestarum pondere aut difficultate satis non enituisse Abramii
episcopatum libentissime concedens, nihil omnino impedire putaverim,
quominus vel duplicentur illi numeri Pargoiriani atque adeo fere decen-
nium boni huius, ut Moschi verbis utar n8), et mitis pastoris episco-
patum durasse ponamus, quantum quidem licet coniectare.